Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ 2020 года №_______

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 27 февраля 2013 года № 45

В соответствии с частью четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации Правительство Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о представлении лицом, поступающим на работу
на должность руководителя государственного учреждения Ленинградской области, и руководителем государственного учреждения Ленинградской области сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 27 февраля 2013 года
№ 45 (Приложение 1), следующие изменения:
1.1. Абзац 2 подпункта "б" пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Сведения, предусмотренные подпунктами "а" и "б" настоящего пункта, представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".»;
1.2. Абзац 2 подпункта "б" пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Сведения, предусмотренные подпунктами "а" и "б" настоящего пункта, представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"»;
1.3. Пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Указанные сведения хранятся в органе исполнительной власти Ленинградской области, осуществляющем функции и полномочия учредителя государственного учреждения, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации об архивном деле».
2. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей государственных учреждений Ленинградской области, и руководителями государственных учреждений Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области
от 27 февраля 2013 года № 45 (Приложение 2), следующие изменение:
2.1. Пункты 2, 3 изложить в следующей редакции:
«2. Решение о проведении проверки принимается руководителем органа исполнительной власти Ленинградской области, осуществляющего полномочия и функции учредителя государственного учреждения Ленинградской области, или уполномоченным им лицом (далее - учредитель государственного учреждения) на основании информации, представленной в письменном виде в установленном порядке:
а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;
б) должностными лицами управления профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области (далее – управление профилактики коррупционных и иных правонарушений);
в) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;
г) Общественной палатой Ленинградской области;
д) общероссийскими средствами массовой информации.
Информация анонимного характера не может служить основанием для проверки.
3. Решение о проведении проверки принимается учредителем государственного учреждения в форме правового акта учредителя государственного учреждения не позднее пяти рабочих дней со дня поступления информации, являющейся основанием для ее проведения.»
2.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Учредитель государственного учреждения обеспечивает:
направление в управление профилактики коррупционных и иных правонарушений решения о проведении проверки – в течение двух рабочих дней со дня принятия решения о начале проверки;
уведомление в письменной форме руководителя государственного учреждения Ленинградской области о начале в отношении его проверки –
в течение двух рабочих дней со дня принятия решения о начале проверки;
информирование в письменной форме руководителя государственного учреждения Ленинградской области в случае его обращения о том, какие представленные им сведения, указанные в пункте 1 настоящего Положения, подлежат проверке, - в течение семи рабочих дней со дня обращения.».
2.3. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«Материалы проверки, поступившие к учредителю государственного учреждения, хранятся в одном номенклатурном деле в соответствии
со сроками, установленными законодательством Российской Федерации
об архивном деле.».
3. Подпункты 2.1., 2.2. пункта 2 настоящего постановления вступают в силу со дня официального опубликования.
2. Пункт 1, подпункт 2.3. пункта 2 настоящего постановления вступают
в силу с 1 июля 2020 года.

Губернатор
[bookmark: _GoBack]Ленинградской области 							              А. Дрозденко